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ZPA.0003.13.2023                                                                        Kalisz, 13 kwietnia 2023 r. 

Pan 
Eskan Darwich
Radny Rady Miasta Kalisza 

Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na interpelację w sprawie przebudowy układu 
komunikacyjnego pomiędzy blokami przy ul. Nowy Świat 25, 27, 29 i 31 wyjaśniam,  
że w oparciu o zabezpieczone w ubiegłym roku środki, zawarta została umowa na 
opracowanie projektu budowlanego na budowę przedmiotowej drogi     
wewnętrznej. 

W ramach prac projektowych przygotowanych zostało kilka koncepcji 
układu drogowego w tym miejscu, z których jedna została zaakceptowana przez 
większość mieszkańców i miała posłużyć, jako materiał wyjściowy do 
opracowania właściwego projektu. Uzyskana została m.in. decyzja zezwalająca 
na lokalizację inwestycji celu publicznego. Z uwagi na ingerencję w istniejący 
drzewostan, koncepcja ta nie została uzgodniona pozytywnie przez Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

W związku z tym opracowano kolejny wariant koncepcji łączącej – często 
sprzeczne – oczekiwania mieszkańców w zakresie liczby miejsc parkingowych 
z planami zagospodarowania terenu i istniejącą zielenią. W najbliższym czasie 
zostanie zorganizowane spotkanie, podczas którego koncepcja ta zostanie 
przedstawiona mieszkańcom do akceptacji. Jeśli takowa zostanie uzyskana, 
w oparciu o tę koncepcję zostanie opracowana kompletna dokumentacja 
techniczna wraz z uzyskaniem wszystkich uzgodnień i decyzji administracyjnych.

Łączę wyrazy szacunku

                                                                                       



Kalisz, dn. 31.03.2023 r. 

Eskan Darwich  

Radny Rady Miasta Kalisza  

Sz. P. 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

Interpelacja 

W sprawie przebudowy wewnętrznego układu komunikacyjnego między blokami 

przy ulicy Nowy Świat 25-27-29-31 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Od wielu lat toczy się dyskusja i rozmowy z mieszkańcami tego obszaru w celu 

modernizacji, budowania układu komunikacyjnego między tymi blokami. Nadmienię 

tylko ,że te rozmowy  trwają od czasu Prezydenta Pęcherza. 

Mieszkańcy odbyli kilkanaście spotkań w terenie z urzędnikami, jak również z 

Panem prezydent w ratuszu. Efektem tych spotkań było opracowanie wstępnej  

koncepcji polegającej na wytyczeniu nowej drogi pośrodku terenu, między tymi 

blokami i zabezpieczenie środków finansowych w poprzednim roku budżetowym  

miasta  w kwocie 20 tys. złotych na opracowanie projektu. Niestety w tej sprawie nic 

się nie dzieję bowiem z moich informacji wynika, iż Wydział Ochrony Środowiska 

oprotestował ową koncepcję. 

Panie prezydencie jestem zdania, że powinniśmy szukać rozwiązań, które w 

ostateczności doprowadzą do realizacji tego przedsięwzięcia, zatem bardzo Pana  

proszę o zwołanie spotkania z udziałem przedstawicieli mieszkańców oraz 

przedstawicieli  poszczególnych wydziałów merytorycznych. 

 

        Z wyrazami szacunku  

              Eskan Darwich 


